
Zápis z jednání výboru Sekce pro antikoncepci a reprodukční zdraví 
ČGPS ČLS JEP 
dne 18.1.2025 

 

Praha, Aquapalace Hotel Praha 
začátek jednání 11,00 hod 

 
Přítomní členové výboru: 
MUDr. Vladimír Dvořák mladší 
Mgr. MUDr. Jan Greguš 
MUDr. Petr Křepelka, Ph.D. 
MUDr. Tomáš Malík 
 
Omluvení členové výboru: 
MUDr. František Weidenthaler 
 
 

1) Jednání výboru bezprostředně navázalo na 79. doškolovací seminář SSG ČR, který proběhl opět 
ve spolupráci s naší sekcí. Jedná se tedy již o druhou konferenci, kterou antikoncepční sekce 
spoluorganizovala. Úvodem proběhlo zhodnocení první části odborného programu, kterému 
dominovali dr. Křepelka (přednáška Nitroděložní antikoncepce včera, dnes a zítra) a dr. Dvořák 
mladší (přednáška Obezita jako zdravotní výzva od plánovaného rodičovství až po dospělost). 
Mezi členy výboru zavládla shoda na tom, že obě přednášky byly posluchači velmi dobře přijaty. 
Na přání účastníků oba speakeři souhlasili, že přednášky budou zveřejněny na webu sekce. 

 
2) Poté se diskutovala další přednášková činnost sekce, a to na Kongresu ČGPS ČLS JEP, který 

proběhne 29.5-1.6.2025 v Karlových Varech, a to v bloku Plánované rodičovství, endokrinologie 
a reprodukční medicína. Přednášet budou dr. Dvořák mladší (pravděpodobný název přednášky 
Antikoncepce a obezita) a dr. Greguš (pravděpodobný název přednášky Antikoncepce a média: 
Lekce z minulosti, současnosti a budoucnosti). Na tomto kongresu proběhne i další výbor sekce. 

 
3) Následně proběhlo bilancování činnosti sekce, kdy se členové výboru shodli, že sekce dobře 

funguje dovnitř i navenek, a to jak ve smyslu pravidelného aktualizování obsahu webu sekce, 
tak přednáškové činnosti. I publikační činnost členů sekce je hojná, v nejbližším čísle časopisu 
Gynekologie a porodnictví by měl vyjít společný článek autorů dr. Greguše, dr. Dvořáka 
mladšího a dr. Křepelky o Evropském atlasu terapie neplodnosti. Jedná se o další část projektu 
seznámení české odborné i laické společnosti s další z komponent reprodukčního zdraví. 

 
4) Závěrem dr. Greguš informoval výbor o tom, že je již třetím rokem členem expertní skupiny pro 

Evropský antikoncepční atlas, na jehož aktualizaci nyní pracují a který vyjde klasicky v polovině 
února. I díky tomu je antikoncepční sekce ČGPS ČLS JEP vidět a slyšet i na mezinárodní scéně. 

 
 
V Praze 19. 1. 2025 
 
Zapsal: Jan Greguš 
 
Ověřil: Petr Křepelka 


